
1 
 

                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 

Καπανδρίτι    27  /   8  /2021  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ & ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΚΑΠΑΝΔΡΙΤΙΟΥ 
Ταχ. Δ/νση: Καπανδρίτι  Αττικής 
Τ.Κ.  190 14 
Πληροφορίες: Τριανταφύλλου Β.    
Τηλ:  22950-52450, 53485-6 
Fax:  22950-52107 
Email: v.triantafyllou@attica.gr 

 
Αρ. πρωτ.:   102843 
 
Δ.Α.Δ.:  2  / 2021     
 
 
           Προς:         Π.Δ.  

 
 
 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ ΔΑΣΙΚΗ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΔΙΑΤΑΞΗ ΘΗΡΑΣ 
 
Έχοντας υπόψη:   

1.  Την ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/77880/2414/19-8-2021 διαταγή του Υφ. Περιβάλλοντος και Ενέργειας  περί 

«Απαγόρευση θήρας και έκδοση Δασικών Απαγορευτικών Διατάξεων στις πληγείσες από πυρκαγιά 

περιοχές της χώρας»  

2.   Την 98130/13-8-2021 ΔΑΔ Θήρας της Υπηρεσίας μας (ΑΔΑ:ΨΘΥ7ΟΡ1Κ-8Κ9) μετά των σχετικών 

αυτής. 

3.  Την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την 10-7-2021 στη θέση « Πουρίθι» Δ.Ε. Βαρνάβα Δήμου 

Μαραθώνα. (Χάρτης 1) 

4.  Την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την 5-8-2021 στις Δ.Ε. Αφιδνών, Μαλακάσας, Πολυδενδρίου και 

Καπανδριτίου Δήμου Ωρωπού (Χάρτης 2).  

5.  Το γεγονός ότι μετά τις ανωτέρω αναφερόμενες πυρκαγιές ( α/α 3 και 4) στην περιοχή αρμοδιότητος 

της Υπηρεσίας μας, προκύπτει άμεση ανάγκη προστασίας των ειδών της  άγριας πανίδας ώστε 

αυτά να προστατευτούν και να ανακάμψουν πληθυσμιακά.       

  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την ανωτέρω ( α/α 2 του προοιμίου)  Δ.Α.Δ. της 

Υπηρεσίας μας και συγκεκριμένα στο κεφάλαιο Γ παρ.  1.6 αυτής ως εξής :  

Απαγορεύουμε την θήρα στις καείσες  εκτάσεις περιοχής αρμοδιότητας του Δασαρχείου 

Καπανδριτίου, για πέντε (5) χρόνια από την δημοσίευση της παρούσης, και συγκεκριμένα στις 

παρακάτω θέσεις ανά Δημοτική Ενότητα: 

ΑΔΑ: ΩΙ59ΟΡ1Κ-9ΥΦ



 

2 
 

1.  Δ.Ε Αφιδνών του Δήμου Ωρωπού Αττικής: απαγόρευση θήρας σε όλη την έκταση 

αυτής.  

2.  Δ.Ε. Καπανδριτίου του Δήμου Ωρωπού Αττικής: από το φράγμα Μαραθώνα, όρια 

με Δ.Ε. Σταμάτας, όρια Δ.Ε. Αγ. Στεφάνου, όρια Δ.Ε. Αφιδνών και όρια Λίμνης 

Μαραθώνα. 

3.  Δ.Ε. Πολυδενδρίου του Δήμου Ωρωπού Αττικής: από όρια Δ.Ε. Αφιδνών, όρια 

Λίμνης Μαραθώνα, Ρέμμα Λιούμη Μάζη , Χωριό Παλιδένδρι, δρόμος προς Εθνική οδό 

(Κάστρο), Εθνική οδό Αθηνών – Θεσσαλονίκης, Σ. Στ. Πολυδενδρίου, όρια Δ.Ε. 

Μαλακάσας και όρια Δ.Ε. Αφιδνών. 

4. Δ.Ε. Μαλακάσας του Δήμου Ωρωπού Αττικής:  από όρια με Δ.Ε. Αφιδνών, παλαιά 

Εθνική οδό Αθηνών – Χαλκίδας προς Σφενδάλη και Μαλακάσα και συνέχεια νοητή 

γραμμή από Μαλακάσα - ύψωμα Χελώνα μέχρι λατομείο ΤΙΤΑΝ, επαρχιακό δρόμο 

Μαρκοπούλου –Αθηνών έως κόμβο Εθνικής και όρια Δ.Ε Πολυδενδρίου. 

5. Δ.Ε. Βαρνάβα Δήμου Μαραθώνα: στην θέση « Πουρίθι » και συγκεκριμένα στην 

καείσα  έκταση της πυρκαγιάς της 10ης  - 7 -2021  (α/α 3 του προοιμίου) καθώς και 

περιμετρικά 50 μέτρα αυτής. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η  υπ΄αριθμ. 98130/1/13-8-2021 ΔΑΔ Θήρας της Υπηρεσίας μας 

(ΑΔΑ: ΨΘΥ7ΟΡ1Κ-8Κ9)  

 

 

Ο ΔΑΣΑΡΧΗΣ ΚΑΠΑΝΔΡΙΤΙΟΥ  α.α. 

 

 

 

                       ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 

                 ΔΑΣΟΛΟΓΟΣ 

 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 
 
Α. Για ενέργεια: 
 
1. Δασολόγους και Δασοπόνο   της Υπηρεσίας μας. 

2.  Δασοφύλακες της Υπηρεσίας μας. 
 (για την δημοσίευση με αποδεικτικά που θα υποβάλουν και ακριβή τήρηση και εφαρμογή αυτής.). 
3. Δήμο Μαραθώνα ( με την παράκληση της δημοσίευσης αυτής στις Δ..Ε. και Δ.Κ. του Δήμου τους και 
την αποστολή σε εμάς των σχετικών αποδεικτικών)  
4.Δήμο Ωρωπού  ( με την παράκληση της δημοσίευσης αυτής στις Δ.Ε. και Δ.Κ. του Δήμου τους  και την 
αποστολή σε εμάς των σχετικών αποδεικτικών ) 
5. Αστυνομικό Τμήμα Μαραθώνα  

ΑΔΑ: ΩΙ59ΟΡ1Κ-9ΥΦ



 

3 
 

6. Αστυνομικό Τμήμα  Ωρωπού.   
 
Β. Για κοινοποίηση: 
 

1.  ΥΠΕΝ, Δ/νση Διαχείρισης Δασών και Δ.Π. , Τμήμα Διαχ/σης Αγριας Ζωής & Θήρας, Τέρμα 
οδού Αλκμάνους  ΤΚ  11528 ΙΛΙΣΣΙΑ   

2. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής, Γενική Δ/νση Δασών & Α.Υ., Κατεχάκη 56   
3. Δ/νση Συντονισμού & Επιθεώρησης Δασών, Λ. Μεσογείων 239, Ν. Ψυχικό, Τ.Κ. 15451 
4. Δ/νση Δασών Ανατολικής  Αττικής, Αγ. Ιωάννου 65, Αγ. Παρασκευή, Τ.Κ. 15342 
5. Δ/νση Δασών Αθηνών, Λ. Μεσογείων 239, Ν. Ψυχικό, Τ.Κ. 15451. 
6. Δασαρχεία Αποκ. Διοίκησης Αττικής : Πεντέλης, Πάρνηθας, Λαυρίου, Αιγάλεω, Πειραιά , 

Μεγάρων, Πόρου. 
7. Δασαρχείο Θηβών, Αγ. Φωτεινής Μοσχοποδίου  ΤΚ 32200 ΘΗΒΑ  
8. Δ΄ Κυνηγ. Ομοσπονδία, Ερμού & Φωκίωνος 8, Αθήνα, Τ.Κ. 10563 
9. Κυνηγετικό Σύλλογο Αμαρουσίου, Βασ. Σοφίας 75, Μαρούσι, Τ.Κ. 15124. 

 
10. Κυνηγετικούς Συλλόγους : 

 

 α. Αχαρνών, Βίκτωρος Ουγκώ 13, Αχαρνές, Τ.Κ. 136 71 

 β. Αιγάλεω, Θηβών 475, Αιγάλεω, Τ. Κ. 122 42. 

 γ. Καλλιθέας, Ελευθερίου Βενιζέλου 156, Καλλιθέα, Τ.Κ. 176 76 

 δ. Ελευσίνας, Κίμωνος 13, Ελευσίνα, Τ. Κ. 192 00 

 ε. Λαυρίου, Δανουκάρα 10, Λαύριο, Τ. Κ. 195 00 

 στ. Πειραιώς, Εθνικής Αντιστάσεως 26, Πειραιάς, Τ. Κ. 185 31 

 ζ. 1ος Αθηνών, Κουμουνδούρου 37, Τ. Κ. 104 37 

 η. 2ος Αθηνών, Ιωάν. Δροσοπούλου  24, Αθήνα, Τ. Κ. 112 57 

 θ. 3ος Αθηνών, Βερανζέρου 13, Αθήνα, Τ. Κ. 106 77 

 ι. Μεγάρων, Δρόμος Αλεποχωρίου, ΤΚ 19100 ΜΕΓΑΡΑ  

 ια. 3
ος

 Τροιζηνίας, ΤΚ 18020  ΓΑΛΑΤΑΣ 

 ιβ. Ύδρας, ΤΚ 1840 ΥΔΡΑ  

 ιγ. Σπετσών, ΤΚ 18050 ΣΠΕΤΣΕΣ 

 ιδ. Μεθάνων , ΤΚ 18030 , ΜΕΘΑΝΑ 

 ιε. Σαλαμίνας , Μητρομάρα 26 ΣΑΛΑΜΙΝΑ ΤΚ 18900 

 ιστ. Αίγινας,  Αριστοφάνους 18 ΑΙΓΙΝΑ , ΤΚ  18010  

 ιζ. Κυθήρων , Λιβάδι, ΚΥΘΗΡΑ  ΤΚ  80100  
 
 

 
 

 

ΑΔΑ: ΩΙ59ΟΡ1Κ-9ΥΦ



ΠΥΡΚΑΓΙΑ ΠΟΥΡΙΘΙ ΒΑΡΝΑΒΑ
   ΧΑΡΤΗΣ 1

ΑΔΑ: ΩΙ59ΟΡ1Κ-9ΥΦ



ΠΥΡΚΑΓΙΑ ΑΦΙΔΝΩΝ ΚΑΠΑΝΔΡΙΤΙΟΥ ΠΟΛΥΔΕΝΔΡΙΟΥ ΜΑΛΑΚΑΣΑΣ
   ΧΑΡΤΗΣ 2

ΑΔΑ: ΩΙ59ΟΡ1Κ-9ΥΦ


		2021-08-27T11:06:18+0300
	Athens




